1

第２２回公立大学法人秋田県立大学役員会
議事要旨

１ 日時：平成１９年９月２６日（水） １０：００～１１：００

２ 会場：秋田キャンパス管理棟２階 会議室

３ 出席者
 ○役員 ：小林理事長、柚原副理事長、新岡理事、森理事、竹村理事、駒野理事

倉田監事

 ○事務局：伊藤次長、鈴木本荘キャンパスリーダー、今野大潟キャンパスリーダー

須田チームリーダー、智田チームリーダー、鈴木シニアスタッフ、畠山

職員

４ 概要
○議題
【審議】
１ アグリビジネス学科シンポジウムについて

   アグリビジネス学科教授より、アグリビジネス学科シンポジウムについて資料

をもとに説明があり、開催について了承した。主催は生物資源科学部とする。開

催日時は、１２月１５日（土）１３：００～１７：００、場所はカレッジプラザ

の予定。

２ 剰余金等の使途について

   剰余金等の使途について、各本部・各キャンパスからの要望をまとめた報告が

あった。基本方針を立てた後、各本部においてよく精査する。

【報告】

３ 平成２０年度秋田県予算に係る予算要求関係資料の提出について

   県科学技術課より、平成２０年度当初予算の要求に係る関係資料の提出につい

ての依頼があった。併せて、平成２０年度運営費交付金の削減率について確認を

行った。

○その他

・木高研と西ハンガリー大学との国際学術協定の更新について報告があった。
・知的財産セミナーの開催について報告があった。
・農林水産技術センターとの連携フォーラムの開催について報告があった。
・学内外情勢について確認を行った。

以 上